SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - CONFEA

Processo: 00.001914/2024-73
Assunto: Contratação de serviços de comunicação digital para atender as necessidades
do Confea
Interessado: Presidência do Confea, Setor de Comunicação Digital

ATA

Aos 17 dias do mês de junho do ano de 2025, às 13 horas, em sua Sede
no SEPN 508, Bloco A, Ed. Confea - Engenheiro Francisco Saturnino de Brito Filho -
Bairro Asa Norte, Brasília/DF, a Comissão de Contratação de empresa especializada na
solução de serviços de comunicação digital, nomeada  pela Portaria nº 18/2025, se
reuniu para validar os conteúdos digitalizados dos Invólucros 1, 2 e 3, que serão
disponibilizados às licitantes, bem como para analisar e revisar os procedimentos
licitatórios realizados até o momento, concluindo pela necessidade de abertura de
prazo para interposição de eventuais recursos referentes aos atos praticados na 2ª
Sessão Pública e/ou ao julgamento das propostas técnicas pela Subcomissão Técnica,
nos termos do item 17, do Edital da Concorrência nº 90002/2025, com o seguinte
cronograma, a contar de 18/06/2025:

ATO PRAZO DATA FINAL
Recurso 3 dias úteis 25/06/2025

Impugnação ao Recurso 3 dias úteis 1º/07/2025
Reconsideração da Decisão 3 dias úteis 04/07/2025

Decisão da Autoridade Superior 10 dias úteis 18/07/2025

E ainda, a  Comissão de Contratação decidiu por desclassificar a
licitante  Bodytype Criação LTDA (Greenhouse), por ter alcançado apenas 79,46 na
Pontuação Técnica da Licitante - PTL, com base na alínea "b", do subitem 2.4, do
Apêndice IV, do Anexo I, do Edital, pelo qual será desclassificada a Proposta Técnica que
incorrer em qualquer uma das situações descritas, entre as quais, "não alcançar, no
total, 80 (oitenta) pontos".

Desta forma,  a  Comissão de Contratação procedeu à retificação da
planilha geral com as pontuações atribuídas a cada quesito de cada Proposta Técnica
(1255880), preenchida durante a 2ª Sessão Pública, com leitura em voz alta
apresentação em tela às licitantes, para fazer constar a desclassificação da licitante
Bodytype Criação LTDA (Greenhouse).

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente da Comissão de
Contratação  deu por encerrada a reunião, lavrando  a presente Ata, que, lida e
aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por João de Carvalho Leite Neto, Analista,
em 17/06/2025, às 15:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Gustavo Villela Mesquita,
Assistente, em 17/06/2025, às 16:02, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por João Paulo dos Santos Mouta
Cipriano Guimarães, Assistente, em 17/06/2025, às 16:54, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Matias Mota, Assistente, em
17/06/2025, às 17:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1255882 e o código CRC 6FE69DAF.

Referência: Processo nº 00.001914/2024-73 SEI nº 1255882

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0